666304 ,г.Саянск Иркутской обл.
микрорайон Олимпийский, 30, а/я 342
Тел. 8 (39553) 5-71-21
Факс 8 (39553) 5-69-43
ЕшаИ: ас!т§ауап8к@1гта11.ги
О т о ?// .09.2021 № 1 - 1 8 - Д ^ - 2 1

Администрация городского округа
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципального образования
«город Саянск»

Г Помощнику Губернатора
Иркутской области по обеспечению
исполнения отдельных
полномочий,
секретарю антинаркотической
комиссии
Гороховой М.В.

На № от

[" Материалы заседания АНК № 3-21
от 23.09.2021

Уважаемая Марина Викторовна!

Направляю Вам материалы заседания антинаркотической комиссии
администрации городского округа муниципального образования «город
Саянск» № 3-21 от 23.09.2021.

Приложение на 3 л. в 1экз. л

Мэр городского округа муниципального хУУ
образования «город Саянск» / О. В.  Боровский

Исп. Еремеева А.В.
Тел.5-63-17

УТВЕРЖДАЮ:
И.О. мэра городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
А.В. Ермаков

Повестка
заседания антинаркотической комиссии

администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»

23.09.2021 15.00, зал заседаний
Повестка заседания:

1. Об организации работы по реализации Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года
Докладчик: Еремеева Л.В., секретарь ЛНК

2. О мерах по пресечению продажи алкогольной, табачной продукции
несовершеннолетним на территории города Саянска.
Докладчик: Столяренко А.О., начальник ОНКМО МВД «Зиминский».

3. О работе с добровольческими активами по направлению
профилактика незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ и других социально-негативных явлений.

Докладчик: Смородина А. В., консультант по молодежной политике
администрации ГО МО «город Саянск».

4. Предложения по улучшению наркоситуации в муниципальном образовании
«город Саянск».

Докладчики: Столяренко А. О., Кирилина В.И. х -

Секретарь
антинаркотической комиссии А.В. Еремеева

ПРОТОКОЛ №  3-21
заседания антинаркотической комиссии администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

Здание администрации
Городского округа МО «город Саянск»
Зал заседания, 3 этаж

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр городского округа МО «город Саянск»,
председатель антинаркотической комиссии

секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали члены антинаркотической комиссии:

начальник отдела по контролю за оборотом
наркотиков МО МВД России «Зиминский»

начальник отдела полиции МО МВД России «Зиминский»

начальник МК «Управление образования»

Главный врач ОГБУЗ «Саянская городская больница»

директор школы-интернат

За директора ОГБПОУ
«Саянский медицинский колледж»

консультант по молодежной политике

директор «Комплексный центр социального
обслуживания населения»
директор «Централизованная библиотечная система»

директор МАУ «Саянские средства массовой информации»

специалист но физической культуре и спорту

23 сентября 2021
15:00

О.В. Боровский

А.В. Еремеева

A.О. Столяренко

А.В. Смаль

И.А. Кузюкова

B. И. Кирилина

О.В. Воинкова

Н.В. Тэн

А.В. Смородина

О.В. Бондаренко
К.Г. Осипова

Е.В. Никитюк

Я.Р. Мельниченко

РЕШИЛИ:

1. Об организации работы по реализации Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.
_______________________________________ Еремеева А.В._______________________________________

1.1. Принять информацию Еремеевой А.В. к сведению.
1.2. Секретарю АНК, обеспечить координацию работы по исполнению плана

реализации Стратегии государственной антинаркотической политики на
территории муниципального образования «город Саянск» на период с 2021 года по
2030 год (срок до 15 января 2022 года).

1.3. Рекомендовать исполнителям плана по реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики: МО МВД «Зиминский», ОГБУЗ
«Саянская городская больница», МКУ «Управление образования», ОНК МО МВД
РФ «Зиминский», ОФКСиМП, КДНиЗП, МКУ «Управление культуры»,
МУ «Спортивная школа г. Саянска», направить в антинаркотическую комиссию
муниципального образования «город Саянск» отчеты о проведенных мероприятиях
по исполнению Плана мероприятий (Срок: 25 декабря 2021)

2. О мерах по пресечению продажи алкогольной, табачной продукции
несовершеннолетним на территории города Саянска.
______________________________ (Гаврищук Д. Э.)_______________________________

2.1. Принять информацию Гаврищук Д.Э., к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Зиминский» продолжить проведение

рейдовых мероприятий по выявлению и пресечению продажи алкогольной,
табачной продукции несовершеннолетним на территории города Саянска.
(Срок - постоянно)

3. О работе с добровольческими активами по направлению
профилактика незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ и других социально-негативных явлений.
_____________________________________ ('Смородина А.В.)_____________________________________

3.1. МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры»
продолжить работу по распространению социальных роликов о добровольчестве
на городских площадках (Срок - постоянно)

3.2. Рекомендовать отделу по молодежной политике физической культуре и
спорту взаимодействовать со средствами массовой информации в формировании
общественного мнения антинаркотической направленности и пропаганде здорового
образа жизни.

(Срок - постоянно)
4 . Предложения по улучшению наркоситуации в муниципальном

образовании «город Саянск». .
__________________________________________________________(Столяренко А. О., Кирилина В.И .)//__________________________

4.1. Принять информацию по стабилизации наркоситуации к сведению.

Мэр городского округа, / Ж
председатель антинаркотической комиссии О.В. Боровский

Секретарь АНК